existentium , consequenterque portionum possessionariarum auitarum mater­

narum annotatorum Actorum et Georgy Ombozy 1n causam attracti in e,isdem 

habitarum, Vicinis et cometaneis earum universis inibi legittime conuocatis et 

presentibus accedendo, easdemque portiones possessionarias inter ipsos Actores 

et 1n causam attractum aequaliter diufdere ac unicuiq11e partium ratam suam 

portionem exinde cedere debentem perpetuo possidendam, Contradictione 

eiusdem 1n causani attracti et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante 

extradare. Et posthaec huiusmodi executionis eorundem seriem ad decimum 

quintum diem diei huiusmodi executionis legittime perdurantem nobis rescri­

bere debuissent. A Quo quidem decimo quinto die causa presens sed et re­

portatio seriei executionis eiusdem Judiciariae deliberationis nostrae diuersis 

prerogationum cautel~s interuenientîbus, ad terminum celebrationis Judicionun 

octaui diei festi Beati Georgy Martiris tune preteriti, Ad quem scilicet ter­

minum Vniuersae causae fidelium Regnicolarum nostrornm Transyluanensium 

ex publica eorum constitutione generaliter fuerant prorogatae dilatiue attigisset. 

Quo instante, Nobisque feria quinta proxima post Dominicarn Sacri Pente­

costes, Vna cum Magistris nostris prothonotarys et Juratis Sedis nostrae Judi­

ciar,iae Assessoribus, pro faciendo iudicio causantium in Sede nostra J11diciaria 

pro tribunali sedentibos Franciscus Hajossy de frntahaza, pro prefatis Acto­

ribus cum nostris ab una , ac Thomas Bideskwthy pro prefato ln causam at­

tracto similiter cum nostris literis procmatorys partlbus ab altera Juxta con­

tinentiam literarum fidelium nostrorum Nobilium Bonae Wayda Castellani et 

Martini Brathowan Judicisnobilium Districtus Karansebes super premissarum 

literarum nostrarum Adiudicatoriarum Remissionalium execution. Relatoriarum 

in figura Judicy nostri comparendo, Idem procurator Actoris easdem literas 

nostrum Judidarium producere curauerat in conspectum, quarum paribus per 

prefatum procuratorem In causam attracti pro cautefa Jurium suorum eidem 

clari postulatis per nosque de iure concessis et ad se receptis Tandem in 

eisdem videhamus contineri Quali.ter prefati Castellanus et Judex nobHium feria 

secunda proxima ante festum Circumcisionis Domini in Anno Domini Millesimo 

Quingentesimo Sexagesimo Sexto transacto preterito Ad facies pretactarum 

possessionum consequenterque portionum possessionariarum in eisdem habitarum 

accessissent lbique dum iuxta contenta pretactarum literarum nostrarum Adiu­

J ,icatoriarum in possessionibus prefatis Myhedika, Twregowa, Chyebuyak, 

Perho, Prelipecz, Gerlesthye, alias R wderia dicta diuisionem peragere uoluis­

sent, Volphangus officialis dicti Georgy ombozy nomine et in persona eius­

dem eosdem Actores euaginato ense, uiolenter repulisset et diuisionem pera­

gere non permisisset, de reliquis autem Kopachy, Walissora et Zlattna 11011 

facta repulsione portionem in Zlattna habitam inter ipsum 1n causam attractum 

et Actores aequaliter diuisissent. Et nihilominus idem 1n causam altractus ra­

tionem uiolentae Repulsionis redditurus per eosdem ad decimum quintum diem 

nostri euocatus extitisset in presentiam. Quibus exhibitis et presentatis refu-

1) I.a Jus. Kcmcny, Arpaclia I. 201 din erorc Kaparsi. 
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saqne pnus super onere repulsionîs Nobis et parli ach1crsae plenaria satis­
factiot1e, factisque per prefatos ambarum partium procuratores quibusdam al­

legationibus et responsis Jure mediante decreueramus; Vt dictus In causam 
attractus I,iteras priuilegiales literaliaque Instrumenta, si quas super facto bo­
norum prescriptorum litigiosorum confectas ha beret, ex hi bere et producere 
Quibus mediantibus quod eadem Bona ipsos Actores non concernant uerificare 
et <lemonstrare, Aliqui portiones Actorum ex predictis Bonis litigiosis pro­

uenire debentes eisdem extradare debeat. Et hanc nostFam Judiciariam deli­
ber~tionem pro executione eiusclem in presentiam fidelium nostrorum Egre­
giornm Georgy Berendy Bani suorumque coassessorum per alias literas nostras 

Adiudicatorias remrseramus, Executio tamen eiusdern nostrae Judiciariae com­
missionis debit11m finem sortiri nequiuisset, quia per prefatum Georgium ombozy 

quibusdam literis nostris Noui Judicy obuiatum extitisset, tlictosgue Actores 
Idem In cat1sam attradus pro audiendis no11is Allegationibus eîusdem, reci­

piendoque eX:inde nouo Judicio, ac pretactas etiam Eiteras nostras Adiudica­
torias Remissionales, simul cum cunctis suis processilrns coram nobis produ­
cturos, ad decimum quintum diem a die Ammonittonis computando in Curiam 

J1ostram Regiam, Nostram scilicet enocari fecisset ilfl presentiam. A Quo qui­
dem decimo quinto die causa presens diuersis prorngationurn cautelis inter­

uenientibus ex T1·ansmicssione eornndem Ban i et suorum coassessornn1 ad ter­

minu111 ce1ebrntionis Judiciorum festi beati Lucae Euangelistae in i\1mo Domini 
MiHesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo, tune transacto preterito dilatiue 

deuenisset, Quo instante ac Sabad10 proximo post festum beatae Elinbeth 
Viduae in eodem Anno Millcsimo Qu ingentesimo Sexagesimo octauo transacto 
preterito Gregori11s de fratha p,ro annotato Georgio ombozy ab una , ac Ni­

colaus Margay pro antedictîs Francisco Morsinay ac Nobili puella Anna filia 
quondam Baltt1asaris fiauh partibus ab altera, uirlute procuratmia coram Nobis 
personaliter constituti, hanc causam de eoclem termina celebrationis Judiciornm 
eiusdem festi Beati Lucae Euangelistae pari consensu tt uohmtate, ad c1uinturn 
diern termini futurorurn Judiciorum pro festo beati Georgy lVJartirîs in Anno 
Dornini, Millesimo Quingentesi1no Sexagesîmo Nono iransacto preteritto, pro 

D01ninis nobili bus tune celebrandum, ea conclitionc prorogandam duxerant, vt 
adueniente pretacto quinto die terrnini celebrationi,s festy prescripti l3eati 

Georgy, prefatus Georgius ombozy vel fratres st1i Gerlestienses lngerentes 
(qui quidem Gedesthienses se se în callSa Îlllgesserant) literas eonmclem Pri­
uil~gialcs factum preclictorum bonorum tangentf's et corn:ernentes in Sedc nostra 

Juditiaria producere et exhibere debeant Vt lilOS uisis illis litcris Judidum et 

Justitiam facere ualeremus inter partes dictando Jmis aequitate. Ipso itaque 
Quinta die termini celebrationis Judiciornm festi Beati Georgy Martir is fn t!'icto 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Nono prcteritum, ad quem 

scilicet terminum universae causae fideli11m 111ostrorum Dominorum et nobilium 
Transyluanensium ex publica constitutiorie adiudicari solitae generaliter fuerant 

prorogatae adueniente, factaque ditatiome praesentis causae de prescri.pto quinto 
die Îlil alirum diem, Tandem No bis Sabatho proximo ante Dominrcam Exaudi 
nouiter trnnsacto, Vna cum Magistris nostris Prothonotarys ct Juratis Seclis 
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11ostrae Judiciariae Assessoribus pro faciendo Judicio 'În Sede nostra Judiciaria 
pro tribunali sedentibus, Mathias Aczel de Zekelwasarhely pro prefatis Anna 
lilia diati condam Balthasari fyatth ac Francisco Morsinay cum nostris tanquam 
Actoribus ah una, nec non Georgius li'teratus de Zenttegyed pro prefato 
(Georgi.o) ombozy ln causamattracto similiter cum nostris ab alia ....... . 
. . . . . . . . . . pro Egregio Georgio et Petro Gerlesthey iticlem cum nostris 
tanquam ingerentibus partibus a tercia Juxta pretactam eorum Transactionem 
in figura Judicy nostri comparendo primo prefat. ... . .. . . . .. femin .. ... so-
rores eorum disceptarent et ....... . ... arent . . ..... cum non sint n;ias-
culini sexus homines et cum prefatis Actoribus et 1n causam attractis . . .. . 

. . . . sexus eosdem .. .... . . . . , et literalia Instrumenta ........ . 

. efficacem haberent confectas quas producere prompti essent et parati 
ipsis d.ictis 111 lnstan. exhib. . . . . ..... . .... , . ...... . .. . . . , .. . . . 
. . . .. . . . annotatarum trium possessionrnn Mehedyka Chyebwyak et Perho 
aliarumque possessionum nol>ilibus . quonclam Ladislao Joanni et MichaeH filys 
Nicolaj de Mihedika, Joanni Rada, Petro et Ladislao filys condam Nowak de 
Myhedyka nec non Laclis,Jao . . .... . . Joannis de Gerlista ipsorumque here-
dibus uniuersÎ's per Serenissimum Princi-pcm domi m1m Vladislaum eadem Dei 
gratia Regem P,>loniae Hngariae etc. piae memoriae predccessorem 1mstrum 
i11 perpetuum collatarum Introductoriarum et Statutoriannn in se continendo, 
in oppido nostro Thorda feria secunda in vigi,lia festi Andreae Apostoli in 
Anno domini · Millcsimo Quingentesimo Sexagesimo octat10 1) conscriptas Al teras 
uero condam Piponis de Ozora Comifr:i Themessiensis super possessione Gar­
list ha Nobi libus Stephano filio Sebastiani de Garlista nouiter collata , Nouae 
Donationales in Themesuar feria secunda proxima post festum Beati Anthony 
Confessoris in Anno Domini M1Hesimo Quadr-ingentesimo decimo patenter in 
pergameno confectas Sigilloque eiusdem Comitis in penuenti roboratas. Tercias 
siquidern capituli Ecdesiae Orodiensis super legiuima statutione possessîom1111 
Garlistha ian1 fatae alias Ruderia dictae et Prilipecz, a lionnn quoque i·n eisdem 
descriptarum possessionum prefato condam Jacobo <le Gerlista eiusque here ­
dibus uniuersis per Excellentissimum Principem condam Dorninum Mathiam 
Regem Hungariae etc. felicis recordationis titulo nouae donationis lmperhen­
nali collatarnm similiter Introductorias et statutorias Budae in festo beati. Ma­
thiae Apostoli in Armo Domini Milles-imo Quadringelltesimo octuagesimo Quarto 
patenter în pergameno sub sigillo eiusdem Capi.tuli inpendenti emarmatas 
Quartas au tem prefati condam domini Mathiae Regis etc. pritfrlegiales, habens 
in se confirmatiue seriem quarumdam binarnm literarurn, prirnarum eiusdem 
Domini Mathiae Regis Donationales quibus mediantibus Idem Dorninus Malhias 
Rex prefato condam Jacobo et per eum Stephano de predicta Gerlesthye fratri 
suo carnali eonmdcmque haeredib11s et posteritatibus uniuersis totum et omne 
Jus suum Regium si quod în portione possessionaria i11 predicta possessione 
Walissora, nec non in totalibus et alys quoque in eis<lem specificatis posses-

I) Kemcny (i 11 Arp:,dia I. 205) cre,lc, el anulti aco:s la este g-re~itti. Totii 3sernenea şi Pesty (A Szor.